
ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

г.Таганрог 
Ростовская область 

 
РЕШЕНИЕ № 49 

 
 
31.03.2005 г. Таганрог 
 
О делегировании Главе городского  
самоуправления полномочий по  
установлению для населения уровня  
платежей за жилищно-коммунальные  
услуги 
 

Принимая во внимание поэтапный переход на 100% оплату жилищно- 
коммунальных услуг в 2005 году, учитывая рост социальной напряженности населения и 
вносимые изменения в действующее законодательство по стабилизации социально- 
экономического положения, в целях оперативного реагирования на такие изменения 
законодательства, смягчения бремени платежей за жилищные и коммунальные услуги для 
населения на местном уровне, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 
30.07.2004 № 392 «О порядке и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных 
услуг», руководствуясь ст. 60 Устава города Таганрога, Городская Дума 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Делегировать Главе городского самоуправления Федянину Н.Д. полномочия по 
установлению для населения уровня платежей за жилищно-коммунальные  услуги. 

 
2. Считать, что Решения Городской Думы об установлении для населения уровня 

платежей за жилищно-коммунальные услуги в городе Таганроге, принятые ранее и 
действующие в настоящий период, утрачивают силу со дня вступления в силу 
постановлений Главы городского самоуправления, устанавливающих новые уровни 
платежей за соответствующие жилищно-коммунальные услуги. 

 
3. Поручить Администрации города (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование 

настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 
 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу городского 

самоуправления Федянина Н.Д. 
 
 

Глава городского самоуправления                                                        Н. Федянин 
 
 
 
Председатель Городской Думы                                                              Ю.Стефанов 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
- Администрация города; 
- ОКДГХ; 
- Отдел ценовой политики; 
- ГорФУ; 
- УЖКХиТ. 

 2


